
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE POLIZIA LOCALE - MOBILITA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 4334 del 10/12/2019

OGGETTO: P.M. Fornitura e installazione apparecchi telefonici. Acquisto MEPA

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2019

Imputazione della spesa di:  €. 363,56

CAPITOLO: 314
CENTRO DI COSTO: 10
IMPEGNO: IMP. 32065031/2019
CONTO FINANZIARIO U.1.03.01.02.999
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere 
di regolarità contabile:

 FAVOREVOLE



IL DIRIGENTE

Vista la necessità di procedere all’acquisto di n 7 apparecchi telefonici  Panasonic HDV130 Lcd 4 

righe  2  porte  Lan  Nero,  per  il  completamento  del  centralino  telefonico  della  nuova  centrale 

operativa della Polizia Locale per la dislocazione delle chiamate; 

Ritenuto pertanto  di  procedere   tramite  R.  di  O.  -MEPA n  2451207,  aperta  a  tutti  i  fornitori 
abilitati,
ai sensi dell’art.36, comma 2 del D.L.vo 50/2016, per un importo a base d’asta di € 550+Iva, con il 
criterio di aggiudicazione del prezzo più basso;

Dato atto che il CIG assegnato alla gara tramite RDO è il n.  Z122AB834E;

Considerato che la procedura di gara è stata svolta in maniera telematica e che dalla classifica della 
gara  elaborata  automaticamente  da  portale  www.acquistiinretepa.it,  risulta  aggiudicataria 
provvisoria della fornitura la ditta SI.S.TEL di Vladimiro De Andreis e C, con sede in via Saragat 
58, Arezzo (AR)  P.IVA 01016160515 ;

Rilevato che l’importo dell’aggiudicazione risulta essere di complessivi € 363,56, Iva inclusa;

Considerato che la spesa necessaria, trova copertura finanziaria al Cap 314, Centro di Costo 10, 
Bilancio  2019,  Conto  finanziario  U.1.03.01.02.999,  dando  atto  che  l’importo  relativo  è  stato 
introitato al  Cap. P.E. 459 del Bilancio relativo all’anno 2019  accertamento n 11995603/2019, 
reversale n 4802/2019 e che si è acquisita la preventiva autorizzazione dal responsabile del centro di 
costo Dott Bernocco;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura alla ditta suindicata;

Vista  la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi ;

Visto il bilancio di previsione  relativo agli esercizi finanziari 2019-2021,  approvato con D.C.C. n 
232 del 29.7.2019;

Visto  il relativo PEG , approvato con D.G.C. n 222 del 1.8.2019;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n 358 del 28.11.2019 relativa alla variazione generale 
di Bilancio novembre 2019;

Considerato che la scadenza dell’obbligazione è riferita all’annualità di Bilancio 2019;

Visto gli artt. 107 e  183 del D.L.vo 18.8.2000, n.267;

Visto l’art.22 del regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del consiglio comunale 
n.173 del 5.10.1998;

Visti il D.lgs. n° 118/2011 e  n° 126/2014;

VISTO  l’art.  21  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 



Deliberazione della Giunta Comunale, n. 252 del 15.06.2010 e n. 191 del 17.06.2015; da ultimo 
modificata con deliberazione della Giunta Comunale n. 243 dell’11.09.2017;

Ritenuto di provvedere in merito,

DETERMINA

-di prendere atto dell’ aggiudicazione provvisoria disposta da portale www.acquistiinretepa.it;

- di aggiudicare, in via definitiva, la fornitura in oggetto alla ditta SI.S.TEL. di Vladimiro De Andrei 
e C, con sede in via Saragat 58, Arezzo (AR)   P.IVA 01016160515 , al prezzo di € 363,56 Iva 
inclusa;

- di assumere apposito impegno di spesa per € 363,56  sul Cap 314, c.c.10, del Bilancio 2019, Conto 
finanziario U.1.03.01.02.999  dando atto che l’importo relativo è stato introitato al Cap. P.E. 459 
del Bilancio relativo all’anno 2019 – accertamento n 11995603/2019, reversale n 4802/2019; 

- di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e che il successivo pagamento può essere effettuato entro i termini di legge 
e/o contrattuali;

- di dare atto che l’obbligazione è riferita all’annualità di Bilancio 2019.

­ Di  dare  atto  che  all’esito  delle  procedure  di  acquisto  questo  Ufficio  dovrà  inoltrare  relativa 
relazione all’ente erogatore dei finanziamenti Regione Umbria;

­ Di  dare  atto  che  la  realizzazione  degli  interventi  ipotizzati,  rientrano  tra  le  spese  urgenti  ed 
improrogabili e che i relativi fondi, ove non prontamente utilizzati, saranno oggetto di restituzione 
all’Ente erogatore;

Il Dirigente
Dott. Alessandra PIRRO



 COMUNE DI TERNI

     DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
    Numero 4334 del 10/12/2019

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

N. 
IMPEGNO/PR

EN.

ANNO IMPORTO 
IMPEGNO

IMPORTO
PRENOTAZIO

NE

CAP/ART

32065031 2019 363,56 0,00 01011.03.003140
010

* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale


